
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

No. 
27 
177 
69 
388 
281 
22 
14 
15 
99 
227 
609 
365 
271 

Nome 
BRADLEY GABARDO 
EVERTON STRACKE 
DEIVID SOUZA 
ALVARO CAMPOS 
ALAN MEDEIROS 
JULIANO HANS 
P E D R O  A U G U S T O  T E I X E I R A  A L B E R T I  
ALLAN MARSARO 
JOC IM AR FERREIRA  D E LIM A  
CLAUDIO SCHEK 
BRUNO FIORESE 
LEONARDO GUSZAK 
IVAN JUNIOR DALAROSA 

V. 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
12 

Espaço 

2.581 
13.972 
7.511 
13.333 
1.436 
0.639 
2.588 
0.923 
1.235 
1 Volta 
1.041 
1 Volta 

Diferença 

2.581 
16.553 
24.064 
37.397 
38.833 
39.472 
42.060 
42.983 
44.218 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T. 
59.016 
1:00.093 
59.347 
1:00.606 
1:00.732 
1:02.283 
1:00.989 
1:01.289 
1:02.685 
1:02.588 
1:04.822 
1:05.139 
1:09.919 

Cidade 
CURITIBA 

PIÊN 

ARAUCÁRIA 

PARANAGUÁ 

CAMP INA  GRAND E  DO  SUL 

CHAPECÓ 

CONTENDA 

SÃO JOSÉ DO CEDRO 

CAMPO LARGO 

PARANAGUÁ 

SÃO BENTO DO SUL 

BARRA VELHA 

Patrocínio 
BETO RACING, GRIFT GRAFICOS , MX1 MOTO STORE , JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
BELPARTS STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 
DOMINIO AMBIENTAL / RADICAL MOTO LOCAÇOES/ POPPYS HAMBURGUERIA / ESCOLA DE PILOTAGEM DEIVID SOUZA 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
PIQUENO PREPARAÇÃO,  ACEROL DISTRIBUIDORA, PROTORK, 
HAUSEHOOK- RONALDO RACING-ITAMAR MOTOS SFLOW ESCAPAMENTOS- SKIN GRAFICOS- TM TECH PERFORMANCE 
BETO RACING, SPORTBAY, SH23, GRINGAMX, RIPPED GYM, ESCOLA EVOLUTIVA, SUPRAVET, CASA DO COLONO. 
PINHAL MÁQUINAS , AM ENXOVAIS  , MOTO PECAS 66 , YSMA RACING , 
PROTORK,SPORTBAY,BETORACING,CASADOCOLONO,GRAMEIRAGABARDO, MWETIFICA,5GRAFICOS 
CS CELULARES , ETERNO BODE MOTORS PREPARACOES , FIO MOTORS 
ALTO IMPACTO / ARAUTER TERRA PLANAGEM BOX 5 PREPARAÇÃO 
FULLGAZ , JACSON RACING 
LGR RACING/CELL MOBILE PLANEJADOS/TOCLAR MOVEIS  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.581 

velocidade Media  

64,968 

Tempo Melhor volta 

59.016 

Melhor Veloc. 

67,100 

Melhor Volta por.. 

27 - BRADLEY GABARDO 

 

Impresso: 09/07/2023 16:01:07 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:44:52 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 15:35 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(22) JULIANO HANS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(14) PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(15) ALLAN MARSARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(99) JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
1 
2 

Lap Tm 

1:05.200 
1:03.161 
1:04.156 
1:00.732 
1:02.561 
1:02.632 
1:03.188 
1:03.687 
1:02.700 
1:02.697 
1:03.139 
1:03.241 
1:03.696 
1:04.036 

1:06.185 
1:03.462 
1:03.702 
1:03.375 
1:02.614 
1:02.555 
1:03.214 
1:03.020 
1:03.507 
1:03.715 
1:02.665 
1:03.015 
1:02.283 
1:02.736 

1:07.618 
1:05.098 
1:05.359 
1:04.770 
1:04.186 
1:02.730 
1:02.418 
1:02.421 
1:02.311 
1:02.112 
1:02.126 
1:01.953 
1:01.298 
1:00.989 

1:09.280 
1:05.759 
1:04.641 
1:04.879 
1:04.522 
1:03.428 
1:02.560 
1:02.078 
1:02.720 
1:02.493 
1:01.750 
1:01.446 
1:01.289 
1:02.166 

1:03.188 
1:04.276 

Diff 

+4.468 
+2.429 
+3.424 

+1.829 
+1.900 
+2.456 
+2.955 
+1.968 
+1.965 
+2.407 
+2.509 
+2.964 
+3.304 

+3.902 
+1.179 
+1.419 
+1.092 
+0.331 
+0.272 
+0.931 
+0.737 
+1.224 
+1.432 
+0.382 
+0.732 

+0.453 

+6.629 
+4.109 
+4.370 
+3.781 
+3.197 
+1.741 
+1.429 
+1.432 
+1.322 
+1.123 
+1.137 
+0.964 
+0.309 

+7.991 
+4.470 
+3.352 
+3.590 
+3.233 
+2.139 
+1.271 
+0.789 
+1.431 
+1.204 
+0.461 
+0.157 

+0.877 

+0.503 
+1.591 

Time of Day 

15:46:03.286 
15:47:06.447 
15:48:10.603 
15:49:11.335 
15:50:13.896 
15:51:16.528 
15:52:19.716 
15:53:23.403 
15:54:26.103 
15:55:28.800 
15:56:31.939 
15:57:35.180 
15:58:38.876 
15:59:42.912 

15:46:04.485 
15:47:07.947 
15:48:11.649 
15:49:15.024 
15:50:17.638 
15:51:20.193 
15:52:23.407 
15:53:26.427 
15:54:29.934 
15:55:33.649 
15:56:36.314 
15:57:39.329 
15:58:41.612 
15:59:44.348 

15:46:07.216 
15:47:12.314 
15:48:17.673 
15:49:22.443 
15:50:26.629 
15:51:29.359 
15:52:31.777 
15:53:34.198 
15:54:36.509 
15:55:38.621 
15:56:40.747 
15:57:42.700 
15:58:43.998 
15:59:44.987 

15:46:07.844 
15:47:13.603 
15:48:18.244 
15:49:23.123 
15:50:27.645 
15:51:31.073 
15:52:33.633 
15:53:35.711 
15:54:38.431 
15:55:40.924 
15:56:42.674 
15:57:44.120 
15:58:45.409 
15:59:47.575 

15:46:01.443 
15:47:05.719 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(609) BRUNO FIORESE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(365) LEONARDO GUSZAK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(271) IVAN JUNIOR DALAROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:04.677 
1:03.406 
1:02.685 
1:03.244 
1:03.260 
1:02.889 
1:03.694 
1:03.625 
1:03.328 
1:03.835 
1:03.613 
1:04.523 

1:07.160 
1:04.709 
1:03.415 
1:03.291 
1:04.272 
1:03.301 
1:03.264 
1:02.848 
1:03.291 
1:03.074 
1:02.588 
1:03.217 
1:03.641 
1:03.302 

1:07.915 
1:05.479 
1:05.264 
1:04.822 
1:05.103 
1:07.349 
1:07.811 
1:08.378 
1:06.770 
1:06.243 
1:08.486 
1:06.490 
1:05.679 

1:09.403 
1:06.729 
1:05.720 
1:05.915 
1:05.139 
1:05.528 
1:06.275 
1:07.169 
1:06.931 
1:06.336 
1:08.407 
1:06.481 
1:06.315 

1:12.033 
1:09.919 
1:10.065 
1:12.243 
1:10.299 
1:12.183 

Diff 

+1.992 
+0.721 

+0.559 
+0.575 
+0.204 
+1.009 
+0.940 
+0.643 
+1.150 
+0.928 
+1.838 

+4.572 
+2.121 
+0.827 
+0.703 
+1.684 
+0.713 
+0.676 
+0.260 
+0.703 
+0.486 

+0.629 
+1.053 
+0.714 

+3.093 
+0.657 
+0.442 

+0.281 
+2.527 
+2.989 
+3.556 
+1.948 
+1.421 
+3.664 
+1.668 
+0.857 

+4.264 
+1.590 
+0.581 
+0.776 

+0.389 
+1.136 
+2.030 
+1.792 
+1.197 
+3.268 
+1.342 
+1.176 

+2.114 

+0.146 
+2.324 
+0.380 
+2.264 

Time of Day 

15:48:10.396 
15:49:13.802 
15:50:16.487 
15:51:19.731 
15:52:22.991 
15:53:25.880 
15:54:29.574 
15:55:33.199 
15:56:36.527 
15:57:40.362 
15:58:43.975 
15:59:48.498 

15:46:05.520 
15:47:10.229 
15:48:13.644 
15:49:16.935 
15:50:21.207 
15:51:24.508 
15:52:27.772 
15:53:30.620 
15:54:33.911 
15:55:36.985 
15:56:39.573 
15:57:42.790 
15:58:46.431 
15:59:49.733 

15:46:06.605 
15:47:12.084 
15:48:17.348 
15:49:22.170 
15:50:27.273 
15:51:34.622 
15:52:42.433 
15:53:50.811 
15:54:57.581 
15:56:03.824 
15:57:12.310 
15:58:18.800 
15:59:24.479 

15:46:08.575 
15:47:15.304 
15:48:21.024 
15:49:26.939 
15:50:32.078 
15:51:37.606 
15:52:43.881 
15:53:51.050 
15:54:57.981 
15:56:04.317 
15:57:12.724 
15:58:19.205 
15:59:25.520 

15:46:11.206 
15:47:21.125 
15:48:31.190 
15:49:43.433 
15:50:53.732 
15:52:05.915 

Lap 

 

(27) BRADLEY GABARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(69) DEIVID SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(281) ALAN MEDEIROS 

Lap Tm 

1:02.494 
1:00.523 
1:00.384 

59.934 
59.016 

1:00.164 
1:00.677 
1:00.095 

59.919 
59.915 

1:01.071 
1:01.437 
1:00.680 
1:01.038 

1:01.183 
1:00.717 
1:00.844 
1:01.355 
1:00.247 
1:00.093 
1:00.526 
1:00.169 
1:00.303 
1:00.855 
1:00.603 
1:01.721 
1:00.294 
1:00.947 

1:04.609 
1:01.994 
1:01.083 

59.908 
1:00.355 
1:00.309 
1:00.828 
1:00.596 

59.347 
1:00.481 
1:00.238 
1:02.085 
1:04.214 
1:07.864 

1:06.024 
1:02.350 
1:01.389 
1:01.225 
1:00.606 
1:00.980 
1:00.901 
1:01.219 
1:02.051 
1:02.361 
1:02.089 
1:02.077 
1:01.996 
1:05.379 

Diff 

+3.478 
+1.507 
+1.368 
+0.918 

+1.148 
+1.661 
+1.079 
+0.903 
+0.899 
+2.055 
+2.421 
+1.664 
+2.022 

+1.090 
+0.624 
+0.751 
+1.262 
+0.154 

+0.433 
+0.076 
+0.210 
+0.762 
+0.510 
+1.628 
+0.201 
+0.854 

+5.262 
+2.647 
+1.736 
+0.561 
+1.008 
+0.962 
+1.481 
+1.249 

+1.134 
+0.891 
+2.738 
+4.867 
+8.517 

+5.418 
+1.744 
+0.783 
+0.619 

+0.374 
+0.295 
+0.613 
+1.445 
+1.755 
+1.483 
+1.471 
+1.390 
+4.773 

Time of Day 

15:46:00.662 
15:47:01.185 
15:48:01.569 
15:49:01.503 
15:50:00.519 
15:51:00.683 
15:52:01.360 
15:53:01.455 
15:54:01.374 
15:55:01.289 
15:56:02.360 
15:57:03.797 
15:58:04.477 
15:59:05.515 

15:45:59.422 
15:47:00.139 
15:48:00.983 
15:49:02.338 
15:50:02.585 
15:51:02.678 
15:52:03.204 
15:53:03.373 
15:54:03.676 
15:55:04.531 
15:56:05.134 
15:57:06.855 
15:58:07.149 
15:59:08.096 

15:46:02.766 
15:47:04.760 
15:48:05.843 
15:49:05.751 
15:50:06.106 
15:51:06.415 
15:52:07.243 
15:53:07.839 
15:54:07.186 
15:55:07.667 
15:56:07.905 
15:57:09.990 
15:58:14.204 
15:59:22.068 

15:46:04.956 
15:47:07.306 
15:48:08.695 
15:49:09.920 
15:50:10.526 
15:51:11.506 
15:52:12.407 
15:53:13.626 
15:54:15.677 
15:55:18.038 
15:56:20.127 
15:57:22.204 
15:58:24.200 
15:59:29.579 

Impresso: 09/07/2023 16:01:22 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:44:52 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 15:35 

Página 1/2 



Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:14.086 
1:12.538 
1:13.004 
1:10.972 
1:13.649 
1:15.435 

Diff 

+4.167 
+2.619 
+3.085 
+1.053 
+3.730 
+5.516 

Time of Day 

15:53:20.001 
15:54:32.539 
15:55:45.543 
15:56:56.515 
15:58:10.164 
15:59:25.599 
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